sexta-feira, 4 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (229) – 49

 PENHA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 PORTARIA Nº 59/2020-SUB-PE/G
THIAGO DELLA VOLPI, Subprefeito da Penha, no uso de

suas atribuições que lhe foram conferidas por lei e,
CONSIDERANDO o Decreto 59283 de 16 de março de 2020

que declara situação de emergência no Município de São Paulo
por decorrência da pandemia do novo coronavírus (COVID-19) e
a excepcionalidade desta situação; e

CONSIDERANDO o Parágrafo 2.º do Artigo 4º da Portaria n°
47/SVMA.G-AJ/2020;

RESOLVE:
I – Prorrogar o mandato dos(as) conselheiro(as) do Conse-

lho Regional de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável
e Cultura de Paz – Penha, até quando durar a situação de
emergência ou até quando durar a recomendação para que as
reuniões presenciais sejam evitadas.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando todas as disposições em contrário.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL PENHA
ENDERECO: RUA CANDAPUI,492
2019-0.001.571-0 ODETE DOS SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.009.187-5 ODETE DOS SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 PERUS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL PERUS
ENDERECO: RUA YLIDIO FIGUEIREDO, 349
2020-0.013.749-7 CARLOS ROSA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 PINHEIROS
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

SUBPREFEITURA DE PINHEIROS
ENDERECO: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 7123
2018-0.013.155-7 SERGIO FIORENTINI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.016.692-0 MICHELE DE JESUS NOGUEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.118.819-6 RAFAELA DE MELO SOUZA FERREIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.034.088-3 ERICO FLUMIGNAN PACHECO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.034.718-7 HT CONSTRUCAO CIVIL LTDA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.047.144-9 KELLY CRISTINA DIAS ALVES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.009.962-5 AMANDA CATALDO SOARES DE MELO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.013.401-3 JOELSON DE OLIVEIRA SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.013.556-7 GILSON NUNES GUARDADO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.013.795-0 RAFAEL JUNQUEIRA CASTELLI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES -
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 651

SUBPREFEITURA DE PINHEIROS
ENDERECO: AV. NAÇÕES UNIDAS, 7123
6050.2020/0007407-0 - Comunicação de poda em

área interna particular
Interessado: SERGIO TCHERNOBILSKY
Comunicação: Recebemos ART 28027230201494648 e

28027230201491177 e laudo de poda de 04 árvores para o
endereço Travessa OURO PRETO, 167 - JARDIM PAULISTANO,
sendo responsável técnico o Engenheiro Agrônomo(a) Raul
Roberto Viggiano Siqueira, CREA nº 0600547902-SP.

 PIRITUBA/JARAGUÁ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL PIRITUBA-JARAGUA
ENDERECO: RUA LUIS CARNEIRO 193 - 2 ANDAR
2016-0.173.093-0 CAROLINA CAMAROTI GARCIA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2016-0.200.226-2 CAROLINA CAMAROTI GARCIA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.003.759-0 CONSTANTINO TADEU DE SOUZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES -
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 651

SUBPREFEITURA DE PIRITUBA / JARAGUÁ
ENDERECO: RUA LUIZ CARNEIRO, 193
6051.2019/0001536-0 - SISACOE: Auto de Licença de

Funcionamento Integrado
Interessados: CONGREGACAO CRISTA NO BRASIL
COMUNIQUE-SE: COMUNICAR O INTERESSADO A APRE-

SENTAR: 1) CCM ATUALIZADO DO ESTABELECIMENTO;2)
CCM ATUALIZADO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO WEBER;3)
AUTORIZAÇÃO PARA O REQUERENTE E RESPONSÁVEL
PELO USO ASSINAR PELA INSTITUIÇÃO.

6044.2020/0003429-6 - SISACOE: Auto de Licenca de
Funcionamento

Interessados: YAMAHA MOTOR DO BRASIL LOGISTICA LTDA
COMUNIQUE-SE:COMUNUICAR O INTERESSADO A APRE-

SENTAR:1) CCM ATUALIZADO DO ESTABELECIMENTO;2) CCM
ATUALIZADO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO;3) CÓPIA DA CÉDULA
DE IDENTIDADE DO REQUERENTE;4)DOCUMENTO COMPROBA-
TÓRIO DO SISTEMA DE SEGURANÇA DA EDIFICAÇÃO(ART. 26
DO DECRETO 49.969/08).

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

 UNIDADE DE CADASTRO
CONCESSÃO DE NÚMERO OFICIAL
PROCESSO: 2020 .0 .008 .402-4  Cont r ibu in te :

077.007.0010-9- RUA JOSÉ ALBANO, Codlog 10.753-0, CEP
02937-000 - Concedido Nº 84 (Lote A) e 80 (Lote B). Fica con-
servado o Nº 76 (Lote C).

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES -
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 651

SUBPREFEITURA DO ITAIM PAULISTA
ENDERECO: AV. MARECHAL TITO, 3012
6040.2020/0001617-2 - SISACOE: Auto de Licença de

Funcionamento Integrado
Interessados: CLÍNICA, LABORATÓRIO E ODONTOLOGIA

SILVEIRA S/S LTDA
COMUNIQUE-SE: (Em tela CEDI a edificação consta como

Irregular e a análise do presente terá continuidade como
Auto de Licença de Funcionamento Condicionado, portanto:
1- apresentar Anexos: I, II, III, IV, VI, VIII e XI; 2- CCM do es-
tabelecimento; 3- Comprovante de propriedade (contrato de
locação atual ou matrícula do imóvel; 4- reapresentar RRT e
incluir todos os anexos referentes ao ALFC; 5- atender Quadro
4 A da Lei 16.402/16 referente as vagas para estacionamento,
para automóveis 1/75m² de área construída computável, acres-
cido das vagas especiais conforme COE, bicicleta 1/250m² e
vaga para utilitário. Se as vagas estiverem vinculadas em outro
imóvel atender artigo 28, §1º, incisos I,II, alíneas a,b do Decreto
57.521/16 ).

 ITAQUERA
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA
ENDERECO: RUA AUGUSTO CARLOS BAUMANN, 851
2014-0.199.026-2 DAVID NAIM ASBUM
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2014-0.355.064-2 SERGIO RICARDO DINIZ DE OLIVEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.013.284-3 MICHELE CABRAL ROSA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 JABAQUARA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL JABAQUARA
ENDERECO: AV ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA

PEREIRA, 2314
2020-0.013.187-1 JOAO PAULO FURTADO PEIXOTO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.013.661-0 ANTONIO CLARETI DONIZETI MARTINI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Supervisão Técnica de Limpeza Pública
 Autorizada a poda e/ou a remoção de árvores no(s) local(is)

abaixo descrito(s) área interna particular (Lei 10.365/87), onde
os serviços correrão a expensas do interessado. 03.12.2020.

SEI 6043.2020/0000274-7 – Rua Raul Vicente, 239 c.1
– Poda de equilíbrio e de limpeza de 09 (nove) exemplares
arbóreos Espécies diversas.

SEI 6043.2020/0001923-2 - Rua Almeida Mercês, 120 -
Poda de equilíbrio e de limpeza de 04 (quatro) exemplares
arbóreos Jacarandá, Mangueira, Uva japonesa e Tapiá.

SEI 6052.2020/0001469-9 – Rua Maria Francisca, 353 -
Poda de equilíbrio e de limpeza de 02 (dois) exemplares arbóre-
os: Ipê amarelo e Pitangueira.

SEI 6043.2020/0001649-7 – Av. Paulo Lincoln do Valle Pon-
tin, 426 - Poda de Rebaixamento (1/4 copa) e de equilíbrio de
01 (um) exemplar arbóreo Eucalipto.

SEI 6043.2020/0001388-9 – Rua Freire Bastos, 89 - Poda
de equilíbrio e de limpeza de 41 (quarenta e um) exemplares
arbóreos Eucaliptos.

SEI 6043.2020/0001965-8 – Rua Maria Amália Lopes Aze-
vedo, 842 - Poda de equilíbrio e de limpeza de 10 (dez) exem-
plares arbóreos: 07 Pata de vaca, 02 Tipuana e 01 Grevílea
robusta.

Abre-se o prazo de 06 (seis) dias para interposição de
recurso dos expedientes publicados por esta Coordenadoria de
Projetos e Obras (Lei 10.919/90 artigo 3º).

 Autorizada a poda e/ou a remoção de árvores no (s)
local(is) abaixo descrito(s) passeio público (Lei 10.365/87)
03.11.2020.

Rua Frei Bartolomeu Pilar, 95 – Corte/remoção de 01 (um)
exemplar arbóreo Eucalipto e o plantio de 01 muda de pequeno
porte.

Abre-se o prazo de 06 (seis) dias para interposição de
recurso dos expedientes publicados por esta Coordenadoria de
Projetos e Obras (Lei 10.919/90 artigo 3º).

 LAPA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
2015-0.324.209-5 DEBORA MOREIRA SALVADOR BER-

CIANO SANJURJO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2018-0.027.043-3 SERGIO PACHECO DE QUEIROZ
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.000.148-0 NANCY RIZZARDI OLIVEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.005.145-2 VIVIANI VIEIRA DA SILVA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.008.633-7 RICARDO MELO DE CARVALHO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 MOOCA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL MOOCA
ENDERECO: RUA TAQUARI, 549
2020-0.013.178-2 ELIZEU DOMINGUES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2020/0000612-2
ATA DE RP Nº: 21/SMSUB/COGEL/2019
TERMO DE CONTRATO Nº: 008/SUB-CL/LC/2020
CONTRATADA: A TONANNI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza de galerias,

córregos e canais.
Despacho Autorizatório
I. Ante os elementos do presente, especialmente, as ma-

nifestações das Unidades Técnicas e da Assessoria Jurídica,
em razão da prerrogativa prevista na alínea “a”, inciso I do
artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/1993, da competência im-
posta e dos procedimentos previstos no artigo 67 do mesmo
diploma, combinado com o artigo 6º do Decreto Municipal nº
54.873/2014, com os incisos II e V do §2º do artigo 18 e com
o artigo 49 do Decreto Municipal nº 44.279/2002, AUTORIZO
o aditamento contratual do Termo de Contrato nº 008/SUB-CL/
LC/2020, celebrado com a empresa A TONANNI CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA.,

CNPJ 50.583.954/0001-42, para a prestação de serviços de
limpeza de galerias, córregos e canais, à Prefeitura do Município
de São Paulo, conforme as especificações técnicas constantes
na Ata de Registro de Preços nº 21/SMSUB/COGEL/2019, tendo
por objeto a DESIGNAÇÃO do servidor Cezar Eduardo Ramos
Lima - R.F. 777.851.1 como fiscal do presente contrato, desde
de o dia 02/12/2020.

II. Permanecem ratificadas as demais cláusulas constantes
dos referidos Termos.

III. Fica o contratado oportunamente convocado para assi-
natura do Termo de Aditamento.

 CIDADE ADEMAR
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL CIDADE ADEMAR
ENDERECO: AVENIDA YERVANT KISSAJIKIAN, 416
2020-0.013.205-3 OLINDA LOURENCO RAMOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 CIDADE TIRADENTES
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL CIDADE TIRADENTES
ENDERECO: ESTRADA DO IGUATEMI, 2751
2019-0.043.880-8 MARIO CESAR BUTURA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças

 CONVOCAÇÃO
Fica(m) a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), convocada(s)

a retirar(em) a Nota de Empenho, no prazo de 03(três) dias
úteis a contar desta data, na Coordenadoria de Adm. e
Finanças – Supervisão de Finanças, sito a Rua Juá Mirim s/
nº - Jd. Pedra Branca - São Paulo das 09:00 as 17:00hs, devendo
apresentar os seguintes documentos: Certidão Negativa de
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da
União - Certidão Conjunta do INSS, Certificado de Regularidade
do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, Trib.Imobiliário,
Trib. Mobiliário, CNPJ, CCM (Cadastro Contribuinte Municipais)
e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, caso a empresa
não seja inscrita no cadastro de contribuintes mobiliário deste
Município de São Paulo, apresentar Declaração de que nada
deve aos cofres públicos Municipais.
Processo SEI NE Empresa Valor R$
6035.2020/0001205-6 99.436/20 PAUPEDRA PEDREIRAS PAVIMENTACOES E

CONSTRUCOES LTDA
R$ 3.482,38

6035.2020/0001315-0 99.419/20 ABCON CONSULTORIA E ENGENHARIA
EIRELI

R$ 236.598,32

 ERMELINO MATARAZZO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL ERMELINO MATARAZZO
ENDERECO: AVENIDA SAO MIGUEL, 5550 - TERREO
2019-0.011.188-4 EVERALDO SOARES DE SOUZA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.014.514-2 MARCOS ALEXANDRE NOVAIS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 IPIRANGA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL IPIRANGA
ENDERECO: RUA LINO COUTINHO, N 444
2019-0.010.140-4 MIDORI KASAWARA YAMAUCHI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.012.266-5 JESUS GABRIEL DOS SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.009.980-3 JULIO CESAR OLIVIERI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.013.221-5 RICARDO DE MOURA BAENA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA
ENDERECO: AV. MARECHAL TITO, 3012
2019-0.017.243-3 SECUNDINO PIRES DOS SANTOS NETO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 BUTANTÃ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL DO BUTANTA
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
2017-0.097.338-6 JOAO MIRANDA LOURO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.099.941-5 ALAN PAULO TREVIZO BOTTINO

GONCALVES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2017-0.102.331-4 FLAVIO DOS SANTOS DE ABREU
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.044.689-4 FRANCISCO DE FATIMO GONZAGA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.011.588-4 PEDRO LUIZ COSTA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.012.237-6 RODRIGO RIBEIRO LEITE
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 CAMPO LIMPO
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-213

PREFEITURA REGIONAL DO CAMPO LIMPO
ENDERECO: RUA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO

N 59/65
2019-0.040.327-3 ANSELMO CAGNIN FILHO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
2016-0.191.215-0 DIVANIR TOUZDJIAN SILVA
RA ATENDER INTEGRALMENTE A LEI 16.439/16 E DECRETO

56.985/16.,

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
Conforme publicação em 02/12/2020 - PÁGINA 40;
ONDE SE LEU:
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2020/0002420-1
TERMO DE CONTRATO Nº056/SUB-CL/LC/2020
CONVITE Nº 031/SUB-CL/2020
OBJETO: READEQUAÇÃO DE ESPAÇO DE LAZER NA TRA-

VESSA SENE DO REINO.
CONTRATADA: MAFEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA EPP.
PRAZO: 40 (quarenta) dias
VALOR: R$ 82.243,13 (oitenta e dois mil, duzentos e qua-

renta e três reais e treze centavos)
LEIA-SE:
EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6032.2020/0002420-1
TERMO DE CONTRATO Nº056/SUB-CL/LC/2020
CONVITE Nº 031/SUB-CL/2020
OBJETO: READEQUAÇÃO DE PISTA DE SKATE E INSTALA-

ÇÃO DE ATI NA PRAÇA GERALDO FELIX DOS SANTOS - PARQUE
ARARIBA.

CONTRATADA: MAFEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA EPP.

PRAZO: 40 (quarenta) dias
VALOR: R$ 82.243,13 (oitenta e dois mil, duzentos e qua-

renta e três reais e treze centavos)

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°6010.2020/0003596-3
CONVITE Nº 037/SUB-CL/2020
OBJETO READEQUAÇÃO DE VIELA NA RUA TELÊMACO

HYPPOLYTO DE MACEDO VAN LANGENDONCK.
Despacho Autorizatório
I - Nos termos das manifestações favoráveis das Unidades

Técnicas, pela competência a mim outorgada na conformidade
dos artigos 6º e 18 do Decreto Municipal

nº 44.279/2003 AUTORIZO a abertura do certame licitató-
rio, na modalidade CONVITE por se tratar de serviço de Obras e
Engenharia nos termos do contido no

artigo 22, inciso III e no parágrafo 3º do mesmo artigo e
por ter valor estimado para a contratação nos limites impostos
pela alínea "a" do inciso I do

artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/1993 com a altera-
ção de valores promovidos pelo Decreto Federal nº 9.412/2018,
cujo objeto consiste na contratação

de empresa para a realização de contratação de READE-
QUAÇÃO DE VIELA NA RUA TELÊMACO HYPPOLYTO DE MACE-
DO VAN LANGENDONCK, de acordo com a quantidade,

característica, condições e especificações indicadas no
termo de referência do Anexo I da minuta do Edital. A presente
despesa onerará a dotação

nº 57.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00 do orçamento
vigente conforme Nota de Reserva nº 65.415/2020 observado,
quando for o caso, o princípio da

anualidade.
II - No futuro contrato ficará designado como Gestor Con-

tratual o Servidor José Ângelo Moreira Piai, RF: 878.620.8;
como Fiscal do Contrato Titular o

Servidor Carlos Eduardo Camarero Thomaz, RF: 626.674.6
e como Fiscal Suplente o Servidor Marcos Ribeiro Spinola R.F.
752.472.2, em conformidade com o

Decreto Municipal nº 58.873/2014.

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
RETI-RATI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2020/0002621-2
Despacho Rerratificação
I. A vista dos elementos constantes no presente e da

manifestação favorável da Assessoria Jurídica, nos termos da
competência a mim outorgada pelo

artigo 9º, inciso XIV da Lei Municipal nº 13.399/2002 e o
artigo 6º inciso II do Decreto Municipal nº 51.714/10, nos arti-
gos 38, inciso VII e 43, VI,

da Lei Federal n° 8.666/1993, combinado com as disposi-
ções contidas no artigo 15 da Lei Municipal n° 13.278/2002, no
artigo 18, § 2º, incisos I e II do

Decreto Municipal n° 44.279/2003, no artigo 3º, inciso I do
Decreto Municipal nº 46.662/2005 RETIRRATIFICO o Despacho
publicado no Diário Oficial da

Cidade em 03/12/2020, página 41, para constar que onde
se leu: "... Para suportar a referida despesa no valor de R$
31.505,50 (trinta e um mil quinhentos e cinco reais e cinquenta
centavos). Leia-se: " ... Para suportar a referida despesa no
valor de R$ 31.506,50 (trinta e um mil quinhentos e seis reais e
cinquenta centavos).

II. Bem como autorizo o cancelamento e/ou ajuste da Nota
de Empenho emitida.

III. Permanecem válidos todos os demais termos do Despa-
cho ora RETIRRATIFICADO para produza os seus efeitos legais.